
REGIONE PIEMONTE 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE 
PROTETTE DELLA VALLE SESIA 

L.R. 29 giugno 2009, n. 19 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
    
N. 204 
del  06/08/2019 
 
 
CON IMPEGNO DI SPESA  [ ]   SENZA IMPEGNO DI SPESA  [X ] 

 
 
OGGETTO: Presa d’atto esito negativo procedura di mobilità esterna per la 
copertura di posto a tempo pieno di cat.D per il profilo professionale di 
Funzionario amministrativo categoria D. 

 

 
PREMESSO CHE: 
 
l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", istituisce l'Ente di gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia, affidandogli in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona 
e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è stato 
nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia il Signor 
Ermanno De Biaggi; 
 
con Deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione delle 
aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il Consiglio dell'Ente 
stesso; 
 
con Decreto del Presidente n. 18/2018 è stato rinnovato l’incarico di Direttore dell’Ente 
alla Dott.ssa Nicoletta Furno; 

RICHIAMATI: 

la Deliberazione di Consiglio Direttivo n.1 del 21 febbraio 2019 avente per oggetto 
Approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2018/2019/2020; 

il Decreto Presidenziale n.7 del 2 aprile 2019 “ Adozione nuova dotazione organica 
dell’Ente in esecuzione della Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 1 del 21 febbraio 
2019” 

RICHIAMATA la D.G.R n. 23 887 del 6 maggio 2019 avente per oggetto: D.G.R 
n.337927 del 23.11.2018 “art.19 comma4, L.R.29.06.2009 Testo unico sulla tutela 
delle aree naturali e della biodiversità “indirizzi agli Enti di gestione delle AANNPP per 
la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale per il triennio 2018-2020 ai 
sensi del D.L. 165/2001 s.m.i e del D.M 8 maggio 2018. Approvazione della dotazione 
organica degli Enti di gestione delle AANNPP, ed in particolare l’allegato e) relativo alla 
dotazione organica dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia;   



POSTO CHE, per l’anno 2019, il piano prevede la copertura di n. 1 posto di cat.D per il 
profilo professionale di Funzionario amministrativo; 

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. N. 149 del  24/06/2019 con cui è 
stata indetta la procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 
ed è stato approvato il relativo bando per la copertura a tempo indeterminato e pieno 
di n. 1 posto di Funzionario amministrativo cat. D per colloquio (art. 30 D.Lgs. 
165/2001) riservato ai dipendenti in servizio presso una Pubblica Amministrazione di 
cui all’articolo 1 comma 2 del D.Lgs. 165/2001 soggetta all’applicazione del CCNL 
Regioni-Autonomie Locali; 

DATO ATTO che il suddetto bando è stato pubblicato sul  Bollettino Ufficiale della 
Regione Piemonte dell’ 11 luglio 2019 oltre che rimasto regolarmente affisso per 30 
(trenta) giorni consecutivi all’albo pretorio on-line dell’Ente, e pubblicato sul sito internet 
istituzionale nella sezione “bandi e concorsi”;  

RILEVATO che entro i termini previsti non è pervenuta alcuna domanda di 
partecipazione alla procedura di che trattasi;  
 
Vista la L.R. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti al dirigenza ed il personale”; 
Vista la L.R. 19/2009 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità” 
Viste le LL.RR 7/2001 e 23/2008 e s.m.i.; 

Visti gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 Visto il C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie locali. 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 

Per quanto in premessa addotto:  
1) di dare atto dell’esito infruttuoso della procedura di mobilità esterna volontaria ai 

sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e int. indetta per la copertura 
di n. n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, di Funzionario amministrativo, 
Categoria D - Posizione Giuridica D 

 
2) di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente di Gestione 

delle Aree Protette della Valle Sesia. 
 
 
 
 
 
       Il Direttore 
       Dott.ssa Nicoletta Furno  
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA AI 
SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 

 
 

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   FINANZIARIO 

          
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 153, comma 5, Decreto Legislativo 267/2000) 

 
Visto parere favorevole, 
 
Varallo, ………... 
 
                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 

REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
Il Responsabile attesta, per quanto di propria competenza e ai sensi della vigente normativa, 
di aver provveduto alla registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del Bilancio 2019. 
 

Capitolo di spesa N. impegno   Somma impegnata 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       AMMINISTRATIVO 

          
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
REGISTRO DI PUBBLICAZIONE N°_________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on 
line dell’Ente di Gestione della Aree Protette della Valle Sesia in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 
 
Varallo, lì …………… 
 

  IL FUNZIONARIO  
ADDETTO 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Lì …………………. 

 
 

  IL DIRETTORE  
 Dott.ssa Furno Nicoletta 

 

 

 

 



 


